9 Intellectus extrauag. Bonif VIII. innouata à Greg. XIII. est, vt comprehendat etiam Cardinales, & promissiones, donationesque, quæ etiam sede plena fiunt ad obtinenda suffragia sede vacante pro pontificatu.

9 Sedis Apostolicæ appellatione etiam in materia odiosa venit tempus, quo ipsa sedes Apostolica vacat.

in extrauag. 2. de sent. ex. comm. inter. communes. b Notab. 23. c Cap. 27. nu. 274.

d Prano. 2. n. 1.

CONSILIVM XVII.

PROMISIT quidam, & dedit alteri quaedam bona, vt qua parte posset, inclinaret quemdam alium se maiorem ad fauendum cuidam Cardinali suo suffragio, vel alieno in conclauis primo venturo, quod sede Apostolica vacante contingeret fieri, vt ad Papatum perueniret; & postea nulla super hoc dispensatione habita, Missam celebravit. Quaritur, an incidit in pœnas latas in extrauagante Pauli IV. edita aduersus ambientes Papatum.

1 Pro huius quaestionis parte negante facit primo, quod lex Iulia de ambitu non habet locum in vrbe Roma, & is, de quo quaeritur, fecit id, quod supra dicitur, in Vrbe. Secundo, quod quicquid potest cupi licite, videtur posse procurari licite: quoniam actus voluntatis, & opus ei respondens videtur eiusdem esse bonitatis, & malitiae, immo & secundum aliquam rationem vnum peccatum, vt tradit vterque Thomas.

2 Tum quia licet contrahere, vel disponere aliquid de hereditate viuientis, sit peccatum, iuxta cap. 2. tractare tamen non disponendo, sed deliberando tantum, an esset bonum, vel malum, vt sic vel sic de tali hereditate viuientis disponeretur, non est peccatum. Tum quia nihil obstat, quod damnatur Absolutio, vt habetur Reg. 2. quia ille voluit inuadere regnum patris viuentis: at D. consulens nihil voluit, neque tentauit, quo S. D. N. suo Papatu, vel aliquo alio iure ipsius priuaretur; sed vt Papatus, cum vacaret, cuidam personae alioqui dignae conferretur. Tum quia nihil obstat etiam illud horrendum factum Dan, & Abiron, narratum in Num. quia absque vlla potestate diuinitus eis data voluerunt vsurpare, quae absque illa non valebant exerceri, & quod viuentibus Moyses & Aaron, vsurpabant eorum officium, & exercitium diuinitus eis tributum. & praefatus consulens non concupiuit, neque tentauit aliquid contra S. D. N. viuentem, vt praedictum est, neque vt post eius obitum exerceat quicquam absque legitima potestate Papatum. Tum quia nihil etiam obstat videtur illud Apost. Nemo sibi assumit honorem, sed qui vocatur a Deo, vt Aaron, quoniam consulens volebat, vt is, cui desiderabat Papatum, allumeretur per electionem, sicut fuit vocatus Aaron.

3 Tertio, quia extrauagans Pauli IV. nihil videtur obstat praefato consulenti. Tum quia fundatur in eo quod conuenticula & tractatus non debent fieri super prouisione beneficiorum, & aliorum iurium nondum vacantium, pro tempore, quo vacauerint, quod verum est de conuenticulis, & tractatibus illicitis; at non sunt omnia illicita, qualis est conuenientium in aliquo loco ad id apto, ad orandum Deum, vt D. N. Iesus Christus dignetur, quando praesentem suum vicarium ad se vocat seraphicum gloriam donaturus, inspirare animis suffragatorum, vt eligant ei similem. Qualis est etiam tractatus, quo impediunt, ne quis per simoniacam labem, vel alium nouum modum Deo ingratum, intrudatur in thronum, quo minime dignus est; & alij multi similes. Tu quia vix fieri potest moraliter, vt nulli colloquantur, vel tractent inter se aliquando, qui essent inter Cardinales tam sublimi & diuino munere digni, & quis dignior altero. Tu denique quod finis eius videtur se restringere ad tractatus illicitos factos contra ipsum Papam viuentem: & praefatus consulens nihil tale fecit.

4 Per quae omnia concluditur, quod extrauagans praedicta non includit omnes quomodolibet tractantes de successione futuri summi Pontificis, sed tantum de illicitis, & praedicti notabile facientibus aliquibus, detrahendo alicui notabiliter, vel nimium, vel false laudando alium, vel promittendo dando aliquid temporale, vel etiam spirituale, praeter sanctas orationes, & rogationes ad Deum & sanctos eius.

5 Tu quia etiam Symmachus Papa, & ad quod videtur se referre praedictus Paulus IV. non videtur necessario concludere contra praedictum consulente: quia tertia eius pars, quae magis videtur vrgeri, loquitur de illis, qui Papa superstiti, & incolumi, deliberant & decernunt aliquid de pontificatu, pro tempore quo Papa viuuit, & est incolumis: quod praefatus consulens non fecit. & quod c. in nomine domini, ad quod etiam se videtur referre Paulus, solū reprobatur venalitates, & alia acta illicita, quae vacante summo pontificatu fiunt, & non alia.

6 Quibus tamen non obstantibus, contraria pars affirmas videtur verior. Primo per praedictam extrauagantem Pauli IV. quae non solum fundatur in locis sacrae Scripturae supra citatis, sed etiam in d. c. si quis Papa. & in d. c. in nomine domini. quae satis videntur extendi posse ad conuenticula, & tractatus summi Pontificis, qui fiunt tempore sedis plene pro tempore sedis vacantis, licet (vt praedictum est) cap. si quis. etiam possit restringi ad ea quae fiunt tempore sedis plene, pro tempore quo est plena, & cap. in nomine. loquatur de faciendis tempore sedis vacantis: possent inquam extendi, licet aegre, per identitatem, vel certe per similitudinem rationis, arg. iurium vulgatorum.